АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.11.2021г.                                                                                              № 1331

Об утверждении изменений
в Устав муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №5» г.Харовска

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации Харовского муниципального района от 07.11.2011 года № 309 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации  муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим юридическую силу постановление администрации Харовского муниципального района от 27.10.2021г. № 1260 «Об утверждении изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад №5» г. Харовска»
2. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад №5» г. Харовска  (Приложение№ 1).
3. Уполномочить заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №5» г. Харовска (С.И. Косарева) зарегистрировать изменения в Устав учреждения в уполномоченном государственном органе, осуществляющем государственную регистрацию.
4. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5» г. Харовска
 (С.И. Косарева) после регистрации изменений в Устав образовательной организации предоставить в Сектор ГКУ ВО «Областное казначейство» по Харовскому району, МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности Харовского муниципального района» копию изменений в Устав (лист внесенных изменений).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации Харовского муниципального района Громову Е.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. руководителя администрации Харовского
муниципального района                                                                С.Л.Кораблев

      Приложение №1
                                                                                                                               УТВЕРЖДЕНО:
                                                                                                   Постановлением администрации Харовского муниципального района
 от 12.11. 2021г. № 1331
Изменения в Устав
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад №5» г. Харовска

1. Подпункт 2.5. пункта 2 Устава изложить в следующей редакции:
Для достижения целей, указанных в пункте 2.3. настоящего Устава, Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:
-   реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования, в том числе  адаптированных  основных образовательных программ;
-    осуществление присмотра и ухода за детьми;
- реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ различной направленности (физкультурно-спортивной, художественной, социально-гуманитарной, естественно-научной);
В том числе виды деятельности,  приносящие доход по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам художественной, социально-гуманитарной, физкультурно-спортивной, естественнонаучной направленности.
2. Настоящие изменения вступают в силу с момента их государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Во всем остальном, что не урегулировано настоящими изменениями, действуют положения Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5» г. Харовска, утвержденного Постановлением администрации Харовского муниципального района от 19.03.2020г. № 282.

[bookmark: _GoBack]